

PROTOKOŁ XXXVIII/14
sesji Rady Miejskiej w Kazimierzu Dolnym
w dniu 27 czerwca 2014 r. (piątek)
o godz. 12⁰⁰ w budynku tymczasowym Gminnego Zespołu Szkół
przy ul. Kwaskowa Góra.

Ad.1. Otwarcie obrad.

Obrady XXXVIII sesji Rady Miejskiej otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Miejskiej pan Henryk Kozak. Na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy 14 radnych, co stanowi quorum do przeprowadzenia prawomocnych obrad.

Ad.2. Przyjęcie porządku obrad.

Rada Miejska obradowała wg następującego porządku obrad:

1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacje i wnioski Przewodniczącego Rady oraz Przewodniczących Komisji.
4. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem Burmistrza Kazimierza Dolnego z wykonania budżetu gminy za 2013 rok.
5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Kazimierza Dolnego z tytułu wykonania budżetu za 2013 rok.
6. Sprawozdanie z działalności Burmistrza.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kazimierzu Dolnym.
10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół podstawowych i innych form wychowania przedszkolnego działających na terenie gminy Kazimierz Dolny oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania.
11. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski.
12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
13. Zakończenie obrad.

Ad.3. Informacje i wnioski Przewodniczącego Rady oraz Przewodniczących Komisji.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że wpłynęło pismo pana Jacka Bromskiego Prezesa Stowarzyszenia Filmowców Polskich, w którym zwraca się o podjęcie uchwały dotyczącej zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta dla działki o nr 922. Wniosek ten związany jest z planami Stowarzyszenia dot. wybudowania obiektu mieszczącego profesjonalną salę kinową i część hotelową. Wpłynęło też drugie pismo pana Henryka Kęcika z Wierzchoniowa, w którym zgłasza potrzebę podjęcia przez samorząd Kazimierza działań, które będą sprzyjać utrzymaniu i funkcji źródła, które jest na jego nieruchomości.

Radny pan Waldemar Kruk: Komisja Budżetu, Gospodarki Nieruchomościami na swoim posiedzeniu opiniowała projekty uchwał, które są w dzisiejszym porządku obrad.

Radny pan Rafał Suszek: Komisji Planowania Przestrzennego, Dziedzictwa Kulturowego spotkała się na posiedzeniu, którego tematem było odwołanie się od decyzji Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w sprawie zmian indywidualnych w planie, jak również dyskusja nad studium. Zdecydowano, że chcemy się spotkać z Konserwatorem Zabytków. Komisja zajmowała się też pismem Stowarzyszenia Filmowców Polskich.

Pani Anna Bartoś: otrzymaliśmy informację w rozmowie telefonicznej z pracownikiem Konserwatora Zabytków, że pani Konserwator nie przyjedzie na to spotkanie. Czekamy na oficjalną informację na piśmie w tej sprawie.

Radny pan Mirosław Opoka: Komisja Zdrowia, Spraw Socjalnych, Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa spotkała się na posiedzeniu z następującymi tematami: perspektywy działania w Kazimierzu Dolnym Zakładu Fizjoterapii i Masażu BIO-RELAX, sprawozdanie Burmistrza z wykonania budżetu gminy za 2013 rok, zaopiniowanie projektów uchwał przewidzianych w porządku obrad XXXVIII sesji Rady Miejskiej, sprawy bieżące.

Radny pan Kamil Wydra: Komisja Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki spotkała się na posiedzeniu, na którym zajmowała się sprawozdaniem Burmistrza z wykonania budżetu gminy w 2013 roku. Przedstawiona została informacja dot. wyników sprawdzianu na zakończenie szkoły podstawowej. Zajmowaliśmy się opiniowaniem projektów uchwał na dzisiejszą sesję. Dyrektor KOKPiT przedstawił informację o bieżącej i planowanej działalności tego ośrodka.

Przewodniczący Rady pan Henryk Kozak: czy są pytania? Nie widzę zgłoszeń.

Ad.4. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem Burmistrza Kazimierza Dolnego z wykonania budżetu gminy za 2013 rok.

Przewodniczący Rady Miejskiej pan Henryk Kozak: proszę o przedstawienie sprawozdań finansowych i sprawozdania z wykonania budżetu za 2013 rok.

Skarbnik Gminy pani Grażyna Kiełbasa przedstawiła roczne sprawozdania finansowe jst a także informację o przebiegu wykonania budżetu gminy Kazimierz Dolny za 2013 rok – załączniki, oraz uchwałę RIO z dnia 24 kwietnia 2014 r. – załącznik.

Burmistrz pan Grzegorz Dunia przedstawił informację o zadaniach inwestycyjnych realizowanych w 2013 roku – zestawienie zadań - załącznik.

Przewodniczący Rady pan Henryk Kozak: proszę o przedstawienie opinii Komisji.

Radny pan Waldemar Kruk: Komisja Budżetu, Gospodarki Nieruchomościami zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem Burmistrza z wykonania budżetu za 2013 rok.

Radny pan Mirosław Opoka: Komisja Zdrowia, Spraw Socjalnych, Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem Burmistrza z wykonania budżetu za 2013 rok.

Radna pani Ewa Wolna: Komisja Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem Burmistrza z wykonania budżetu za 2013 rok.

Radny pan Jakub Pruchniak: Komisja Rewizyjna zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem Burmistrza z wykonania budżetu za 2013 rok.

Przewodniczący Rady Miejskiej pan Henryk Kozak: otwieram dyskusję.

Radny pan Kamil Wydra zwrócił uwagę na konieczność poprawienia nawierzchni ulicy Puławskiej oraz podziękował za działania dot. budynku szkoły.

Przewodniczący Rady Miejskiej pan Henryk Kozak: przedstawiam pod głosowanie projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem Burmistrza z wykonania budżetu za 2013 rok.

Kto jest za – 10 gł.

Kto jest przeciw – 0 gł.

Kto wstrzymał się od głosu – 4.

Stwierdzam, że **Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXXVIII/236/14 w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem Burmistrza z wykonania budżetu za 2013 rok – załącznik.**

Ad.5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Kazimierza Dolnego z tytułu wykonania budżetu za 2013 rok.

Przewodniczący Rady Miejskiej pan Henryk Kozak: proszę o zabranie głosu Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

Radny pan Jakub Pruchniak: przedstawiam wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Kazimierza Dolnego – załącznik, oraz uchwałę Składu Orzekającego RIO z dnia 27 maja 2014 r.

Przewodniczący Rady Miejskiej pan Henryk Kozak: proszę o przedstawienie opinii Komisji.

Radny pan Waldemar Kruk: Komisja Budżetu, Gospodarki Nieruchomościami zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Kazimierza Dolnego z tytułu wykonania budżetu za 2013 r.

Radny pan Mirosław Opoka: Komisja Zdrowia, Spraw Socjalnych, Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Kazimierza Dolnego z tytułu wykonania budżetu za 2013 r.

Radna pani Ewa Wolna: Komisja Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Kazimierza Dolnego z tytułu wykonania budżetu za 2013 r.

Przewodniczący Rady pan Henryk Kozak: proszę o dyskusję. Nie widzę zgłoszeń. Przedstawiam pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Kazimierza Dolnego z tytułu wykonania budżetu za 2013 rok.

Kto jest za – 10 gł.

Kto jest przeciw – 0 gł.

Kto wstrzymał się od głosu – 4.

Stwierdzam, że **Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXXVIII/ 237/14 w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Kazimierza Dolnego z tytułu wykonania budżetu za 2013 rok** – załącznik.

Burmistrz pan Grzegorz Dunia: dziękuję za poparcie, za absolutorium. Dla mnie to bardzo ważne, że posiadam takie poparcie, że nie ma osób przeciwnych przedsięwzięciom, jakie staraliśmy się w ubiegłym roku wspólnie realizować. Dziękuję za współpracę, która jest, pomimo nie łatwej rzeczywistości jaka nas otacza. Jest stabilność dzięki której można spokojnie pracować i działać, skupiać się na pracy mając świadomość wsparcia z państwa strony. Dziękuję sołtysom, bo wy najlepiej wiecie co w terenie należy zrobić. Udaje nam się dobrze współpracować. Dziękuję za współpracę kierownikom jednostek organizacyjnych. Panu dyrektorowi MZK. Zakład funkcjonuje coraz lepiej, coraz lepiej radzi sobie finansowo. Dziękuję również pani kierownik OPS. Dziękuję radnemu powiatu puławskiego, bo dzięki naszym dobrym relacjom udało się załatwić pieniądze na drogę, to jest wielki nasz wspólny sukces. Dziękuję moim współpracownikom. Pani skarbnik, że w tej niełatwej sytuacji jeśli chodzi o finanse publiczne kraju, nasza gmina radzi sobie dobrze. Jest bardzo dużo pracy, ponieważ pozyskujemy pieniądze z różnych źródeł, a z każdego źródła pieniądze te rozlicza się inaczej. Trzeba to umieć robić i umieć tego dopilnować, pani skarbnik bardzo dobrze pracuje i nie było większych problemów. Dziękuję pani sekretarz, która pilnuje spraw formalno – prawnych w urzędzie. Spraw wyborów i wszystkiego co się z nimi wiąże, również nie było żadnych problemów. Dobrze wywiązuje się ze swoich obowiązków. Pani burmistrz zajmuje się sprawami bieżącymi, to trudne zadanie, z którego wywiązuje się bardzo dobrze. Dziękuję wszystkim pozostałym pracownikom Urzędu Miasta.

Ad.6. Sprawozdanie z działalności Burmistrza.

Burmistrz pan Grzegorz Dunia przedstawił „Sprawozdanie z realizacji zadań w okresie od 22 maja 2014 r. do 26 czerwca 2014 r.” – załącznik.

Przewodniczący Rady pan Henryk Kozak: czy są pytania?

Nie widzę zgłoszeń.

Ad.7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.

Przewodniczący Rady Miejskiej pan Henryk Kozak: proszę o przedstawienie opinii Komisji.

Radny pan Waldemar Kruk: Komisja Budżetu, Gospodarki Nieruchomościami zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Radny pan Mirosław Opoka: Komisja Zdrowia, Spraw Socjalnych, Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Skarbnik Gminy pani Grażyna Kiełbasa: zmiany dot. uaktualnienia danych wynikających ze zmiany uchwały budżetowej w przeciągu II kwartału. Zmieniły się dochody majątkowe. Zmniejszyliśmy pierwotnie planowane dochody o kwotę 125 000 zł z tytułu sprzedaży

mienia. Uległ zmianie limit wydatków na 2014 r. do kwoty 7 834 000 zł dot. głównie zadania – rekultywacja składowiska nieczystości stałych w Dąbrówce, gdzie zmniejszamy ogólne nakłady i limit wydatków na 2014 rok o kwotę 65 000 zł oraz zadania- budowa pompowni strefowej w Jeziorszczyźnie gdzie zmniejszamy ogólne nakłady i limit wydatków na 2014 rok o kwotę 60 000 zł.

Przewodniczący Rady pan Henryk Kozak: czy są uwagi, pytania do projektu uchwały?

Nie widzę zgłoszeń.

Przedstawiam pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.

Kto jest za – 12 gł.

Kto jest przeciw – 0 gł.

Kto wstrzymał się od głosu – 2.

Stwierdzam, że **Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXXVIII/238/14 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej – załącznik.**

Ad.8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok.

Skarbnik Gminy pani Grażyna Kielbasa: wczoraj otrzymaliśmy decyzję Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego o zwiększeniu dotacji na nowe zadanie, które jest do realizacji w 2014 r. tj. rządowy program dla rodzin wielodzietnych. W związku ze zmianą przepisów ustawy o pomocy społecznej musimy dokonać przesunięcia środków na zadania zlecone ze względu na wprowadzenie zasiłków opiekuńczych, które OPS musi wypłacić z wyrównaniem od roku 2013 łącznie z odsetkami. Przedstawię wszystkie zmiany jakie zostały ujęte w projekcie uchwały – załącznik.

Przewodniczący Rady Miejskiej pan Henryk Kozak: proszę o przedstawienie opinii Komisji.

Radny pan Waldemar Kruk: Komisja Budżetu, Gospodarki Nieruchomościami zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Radny pan Mirosław Opoka: Komisja Zdrowia, Spraw Socjalnych, Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Przewodniczący Rady pan Henryk Kozak: czy są uwagi, pytania do projektu uchwały?

Nie widzę zgłoszeń.

Przedstawiam pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok.

Kto jest za – 14 gł.

Kto jest przeciw – 0 gł.

Kto wstrzymał się od głosu – 0.

Stwierdzam, że **Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXXVIII/239/14 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok – załącznik.**

Ad.9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kazimierzu Dolnym.

Przewodniczący Rady Miejskiej pan Henryk Kozak: proszę o przedstawienie opinii Komisji.

Radny pan Waldemar Kruk: Komisja Budżetu, Gospodarki Nieruchomościami zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały. Na posiedzeniu komisji była również mowa o remoncie dachu

na budynku przychodni. SP ZOZ rozważa możliwość zaciągnięcia pożyczki na realizację tego zadania.

Radna pani Ewa Wolna: Komisja Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Radny pan Mirosław Opoka: Komisja Zdrowia, Spraw Socjalnych, Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Przewodniczący Rady pan Henryk Kozak: czy są uwagi, pytania do projektu uchwały?
Nie widzę zgłoszeń.

Przedstawiam pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kazimierzu Dolnym.

Kto jest za – 14 gł.

Kto jest przeciw – 0 gł.

Kto wstrzymał się od głosu – 0.

Stwierdzam, że **Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXXVIII/240/14 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kazimierzu Dolnym** – załącznik.

Radny pan Janusz Kowalski: mam pytanie do przewodniczącego Komisji Budżetu, kiedy będzie wykonany remont dachu na przychodni?

Radny pan Waldemar Kruk: pan burmistrz umówił się z przedstawicielami SP ZOZ po 20 lipca na konkretne rozmowy, które dadzą termin wykonania remontu.

Ad.10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół podstawowych i innych form wychowania przedszkolnego działających na terenie gminy Kazimierz Dolny oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania.

Przewodniczący Rady Miejskiej pan Henryk Kozak: proszę o przedstawienie opinii Komisji.

Radny pan Waldemar Kruk: Komisja Budżetu, Gospodarki Nieruchomościami zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Radna pani Ewa Wolna: Komisja Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Radny pan Mirosław Opoka: Komisja Zdrowia, Spraw Socjalnych, Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Przewodniczący Rady pan Henryk Kozak: czy są uwagi, pytania do projektu uchwały?

Nie widzę zgłoszeń.

Przedstawiam pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół podstawowych i innych form wychowania przedszkolnego działających na terenie gminy Kazimierz Dolny oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania.

Kto jest za – 14 gł.

Kto jest przeciw – 0 gł.

Kto wstrzymał się od głosu – 0.

Stwierdzam, że **Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXXVIII/241/14 w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół podstawowych i innych form wychowania przedszkolnego działających na terenie gminy Kazimierz Dolny oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania** – załącznik.

Ad.11. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski.

Radna pani Małgorzata Wicha: koło państwa Całków w pobliżu wysypiska jest zaniżony asfalt, po każdym deszczu zbiera się woda przy wjeździe w bramę. Trzeba tam coś zrobić.

Czy możemy coś zrobić w sprawie dużych psów chodzących luzem po wsi? Nie są to psy bezpieczeństwa. Może należy na tablicach ogłoszeń wywiesić informację, że wałęsające się po wsi psy będą odławiane, a kosztami obciążani będą ich właściciele.

Burmistrz pan Grzegorz Dunia: napisaliśmy na ten temat szeroką informację w Gazecie Kazimierskiej.

Pani Małgorzata Wicha: może należy tę informację wywiesić jeszcze na tablicach ogłoszeń.

Czy my pobieramy opłaty targowe od działalności prowadzonej na posesji niegminnej tylko prywatnej? Wiem, że są takie miejsca gdzie takich opłat nie pobieramy, a w ustawie jest napisane, że jeżeli działalność prowadzi kto inny niż właściciel, powinniśmy taką opłatę pobierać.

Czy jest możliwość sprzedania działki, na którym było wysypisko?

Radny pan Janusz Kowalski: chodzi o nieszczęsnych inspektorów nadzoru. Jest podejrzenie, że są kupowani przez wykonawców. Przykładem jest pompownia. Ceny przetargów na inspektorów nadzoru wahają się w granicach 10 000 zł. W tym przypadku jest to 1 000 zł. Jakie konsekwencje i czy w ogóle wyciągnął pan burmistrz wobec inspektora nadzoru inwestycji, której elementem składowym jest ulica Krakowska? Inspektor nadzoru reprezentuje interes gminy, a nie wykonawcy.

W jakiej ostatecznie kwocie zamknie się inwestycja pod tytułem renowacja wzgórza zamkowego?

Radny pan Piotr Guz: korzystając z obecności radnego powiatowego chciałbym zapytać, ponieważ mija rok od czasu kiedy pan na zebraniu w Bochofnicy składał deklarację o budowie chodnika przy drodze powiatowej ulicy Kazimierskiej w Bochofnicy. Rok mija a nic się nie dzieje. Zgłaszałem też na poprzedniej sesji i posiedzeniu komisji, że pobocza tej drogi są zarośnięte.

Radny Rady Powiatu pan Marcin Pisula: dziękuję, za zaproszenia na sesję, w niektórych nie mogłem uczestniczyć, ale dowiadywałem się jakie problemy były poruszane.

Bardzo serdecznie gratuluję panu burmistrzowi, otrzymanego absolutorium. Zgadza się z tym, że w naszej gminie dużo się dzieje. To trzeba powiedzieć, chociaż oczywiście zawsze może być lepiej. Dzieje się dużo i trzeba o tym mówić.

Odnosnie inwestycji drogowej od Kazimierza w kierunku Dąbrówki inwestycja ta jest największą inwestycją drogową w gminie Kazimierz i największą inwestycją drogową w powiecie puławskim. Jeżeli są uwagi, zastrzeżenia odnośnie realizacji tej inwestycji zgłaszamy je do Powiatowego Zarządu Dróg.

Należy pamiętać też o tym, że danie przez powiat pieniędzy na tę inwestycję w gminie Kazimierz skutkuje tym, że nie będzie pieniędzy w tym roku na inne inwestycje w tej gminie. Jeśli chodzi o chodnik w Bochońnicy, to doskonale pamiętam, że obiecałem. Odebrałem w tej sprawie dwie rozmowy ze starostą Popiołkiem, który obiecał, że pieniądze, które zostaną zaoszczędzone po przetargach zostaną przekazane na ten cel. Nie ma jeszcze konkretnego terminu, a więc jeszcze raz będę o tym rozmawiał z panem starostą.

PZD ma plan oczyszczania poboczy, jest harmonogram prac. Obiecuję, że w poniedziałek porozmawiam o tym.

Radny pan Stanisław Kuś: czy będą też oczyszczone rowy i pobocza przy drodze powiatowej, która jest właśnie w budowie?

Pan Marcin Pisula: nie wiem, czy jest to ujęte w tej inwestycji.

Radny pan Jerzy Smolak: w Rzeczycy oczyszczenie dna rzeki jest konieczne, ponieważ przy większym deszczu zalewane są posesje. Druga sprawa, która bardzo niepokoi to przepust pod drogą powiatową. Wczoraj przez 5 godzin strażacy walczyli z wodą, aby nie zalała sklepu.

Radny pan Jakub Pruchniak: bardzo trudna sytuacja z odwodnieniami jest również w Wierzchoniowie. Modernizacja drogi wykonana była 2 lata temu. Wykonano głębokie rowy, którymi spływa woda, ale przy przepuszczeniu rozlewa się na działkę państwa Bisków, rów jest zamulony. Teren za kaplicą o powierzchni około 17 ha jest uprawiany, nie ma nieużytków. Teren ten jest również zalewany. Do budżetu gminy za ten teren spływa podatek w wysokości 3 000 zł. Jest zamulony rów, około 73 metrów od rzeki do przepustu, i od ulicy w głąb w kierunku lasu około 171 metrów. Chcemy aby rowy te zostały jak najszybciej oczyszczone. Dalszy odcinek rowu 350 metrów mieszkańcy deklarują, że sami oczyszczą, ale i tak na większej części tego terenu woda się rozlewa ponieważ nie ma ujścia. Pod jezdnią są przepusty, ale brakuje rowu odprowadzającego.

Proszę pana burmistrza o wsparcie naszych starań w Rejonie Dróg Wojewódzkich o to aby zostały wymienione przepusty koło pani Piskorek.

Przypomnę, że nikt nie słuchał naszych prośb gdy była modernizacja drogi, aby wstawili większe przepusty.

Radny pan Rafał Suszek: 1 lipca mija rok od kiedy obowiązuje nas nowa ustawa „śmieciowa”. Czy po roku funkcjonowania tej ustawy, pan burmistrz mógłby ocenić funkcjonowanie systemu głównie w aspekcie finansowym i czy jest szansa na przyszłość aby cenę zmniejszyć.

Wiem z doniesień medialnych jak i ze spotkania, w którym uczestniczyłem o dużym przedsięwzięciu GEOPARK, realizowanym w porozumieniu z 6 czy 7 gminami, jak również innymi podmiotami jak Muzeum Nadwiślańskie i JUNG. Gigantyczna inwestycja ponad 250 mln zł. Na gminę Kazimierz Dolny przypada 50 mln zł - mowa jest o głównym przedsięwzięciu pod tytułem Centrum Ziemi. Pani Biłyk informowała, że to jest gigantyczna budowla o kubaturze 10 000 m² co szybko licząc daje kwotę 40 mln zł. Czy naszą gminę stać na tę inwestycję, bo ja uważam, że nie. Powinniśmy to robić w partnerstwie publiczno-prywatnym lub całkowicie w partnerstwie prywatnym. Dlaczego to duże przedsięwzięcie, które jest szansą dla rozwoju miasta i gminy nie scedować na prywatny podmiot, a samorząd zająłby się infrastrukturą w postaci kanalizacji, parkingów itp.?

Kolejna sprawa dotyczy funduszu sołeckiego. Nie informuje się lub informuje w ostatniej chwili radę sołecką mojej miejscowości, czy mnie o odbiorze inwestycji. Przed dwoma

tygodniami pytałem jedną z urzędniczek, która zajmuje się funduszem sołeckim i inwestycją w mojej miejscowości o udostępnienie faktur. Otrzymałem jedną fakturę i kosztorys. Gdy zacząłem ten temat drążyć, zliczać poszczególne kwoty okazało się, że pan radca prawny zabronił przekazywania, udostępniania, ujawniania faktur. Mam w związku z tym do pana burmistrza pytanie, czy faktycznie nie można tych faktur oglądać?

Kolejna sprawa dotyczy bezpieczeństwa na drodze wojewódzkiej 824. Wydarzył się śmiertelny wypadek, można dywagować na temat jego przyczyny, ale ja niejednokrotnie mówiłem, że jest to najniebezpieczniejsza droga na terenie naszej gminy. Jest to droga wojewódzka, ale my musimy w tej kwestii interweniować. Proszę więc pana burmistrza o interwencję, ponieważ moje pisma, telefony do Zarządu Dróg Wojewódzkich są bagatelizowane, marginalizowane. Mieliśmy obietnicę, że do końca marca będzie wykonana bariera ochronna na łuku, po kolejnej interwencji termin został wyznaczony na koniec czerwca. Do dziś nic w tej kwestii się nie dzieje. Proszę o zmobilizowanie ZDW do działania a także policji, która jedynie kontroluje prędkość.

Radny pan Roman Suszek: 10 czerwca na posiedzeniu komisji mówiłem o drogach w Zbędownicach. Nieprzejezdna jest droga pod Okręglicę i na Zawierzbie. Nie można tymi drogami przejechać kombajnem do zbioru porzeczek. To jest pilne.

Radna pani Ewa Wolna: czy do końca kadencji doczekam się udrożnienia drogi gminnej łączącej Góry z ul. Szkolną?

Radny pan Paweł Pałka: na terenie całej gminy występuje problem niszczenia upraw przez dziką zwierzynę – dziki, sarny. Koła łowieckie oddają rolnikom np. materiał, który zasiali a gdzie reszta poniesionych kosztów. To jest duży problem. Dziękuję za to, że nareszcie została poprawiona droga na Węgierzec.

Radny pan Kamil Wydra: w jaki sposób zostanie zagospodarowany piasek, z którego wykonano boisko, na którym odbyły się eliminacje do Mistrzostw Polski w Piłce Piżowej Ręcznej?

Radna pani Barbara Walencik: panie burmistrzu, rodzice proszą o wymianę piasku na placu zabaw.

Radny pan Janusz Kowalski: jaki był koszt Urzędu Miasta związany z boiskiem na eliminacje do Mistrzostw Polski w Piłce Piżowej Ręcznej?

Pan Stanisław Kuś: kiedy będzie zamontowane lustro drogowe na skrzyżowaniu w Czerniawach?

W kierunku koło Kwiatka i Kubisia geodezyjnie była wyznaczana droga gminna. Nie usunięte są do dziś przeszkody, które tam usytuowano.

Pani Bernarda Drag: w dniu 29 kwietnia napisałam prośbę do pana burmistrza, do rady gminy a także do komisji ładu i porządku publicznego o udostępnienie mi miejsca parkingowego dla meleksa. Pan burmistrz odpisał mi 15 maja 2014 r. jedno zdanie, że obecnie na terenie miasta nie posiadacie wolnych miejsc na postój dla meleksów. Nie wiem czy rada zajmowała się tym tematem. Od rady gminy i od komisji nie dostałam żadnej odpowiedzi. Dlatego jestem tu dziś aby zadać kilka pytań. Chciałabym wiedzieć jakie warunki muszę spełnić aby dostać takie miejsce, co muszę zrobić, kim muszę być. Nie wiem



dlaczego pan burmistrz mi odmówił. Czy państwo radni zajmowaliście na ten temat jakieś stanowisko, czy rozmawialiście na ten temat, czy widzieliście moją prośbę? Dziś napisałam po raz kolejny taką prośbę do pana burmistrza, ale mam pytanie, czy ja muszę to zostawić w sekretariacie w Urzędzie, czy mogę to pismo zostawić tu.

Sołtys pan Tadeusz Sosik: na majowej sesji sołtysów zwracałem się o wykonanie „mijanek” na drodze, która jest robiona z funduszu sołeckiego. Miałem zapewnienie, że będzie to zrobione, ale nie jest.

Radny pan Jakub Pruchniak: odczytam pismo mieszkańca Wierzchoniowa pana Henryka Kęcika, o którym wcześniej wspominał pan Przewodniczący – załącznik. Przypomnę, że pan Burmistrz wypowiadał się już w tej sprawie, że gmina nie jest zainteresowana opieką nad tym terenem. Prosił mnie też o przekazanie prośby do rady, aby ewentualnie komisja pojechała w teren i zobaczyła, czy jest możliwe przejście tego terenu przez gminę.

Ad.12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Burmistrz pan Grzegorz Dunia:

- zobaczymy, co można zrobić aby poprawić nawierzchnię drogi asfaltowej przy wjeździe do p. Całków;
- umieścimy na tablicach ogłoszeń informację dot. wałęsających się psów;
- sprawdzimy kwestię dot. pobierania opłaty targowej;
- nie sprzedamy działki wysypiska śmieci, ponieważ musimy przez kolejne lata dozorować ten teren;
- inspektora nadzoru wybiera się po wybraniu i podpisaniu umowy z wykonawcą robót. Jeśli pan Kowalski ma jakieś informacje co do pompowni w Jeziorszyźnie to pan wie gdzie to zgłosić. Ja się nie dopatrzyłem, żeby tam były za dobre relacje;
- roboty na ulicy Krakowskiej zostały odebrane. Przypomnę, że było tam zaplanowane wykonanie odtworzenia nawierzchni i to zostało zrobione. Inspektor nadzoru z nami współpracował i to co mogliśmy, wyegzekwowaliśmy od wykonawcy inwestycji;
- w jakiej kwocie zamknie się inwestycja na zamku powiem gdy będzie wszystko rozliczone. Do tej pory poniesione zostały wydatki w wysokości 7 174 063, 45 zł planowane jest jeszcze w tym roku do wydatkowania 2 800 000 zł, a więc razem 9 974 063,45 zł;
- zgłaszane przez państwa wnioski, uwagi dot. braku odpływu wód, zamuleń, niedrożnych przepustów przy drogach wojewódzkich i powiatowych, prześlemy na piśmie zarządcom tych dróg;
- proszę o opinię Komisji w kwestii którą przedstawił w swoim piśmie pan Henryk Kęcik. Wspólnie się zastanowimy jak postąpić;
- jeśli chodzi o podsumowanie funkcjonowania systemu oczyszczania – w tej chwili funkcjonuje prawidłowo, na bieżąco jest kontrolowana płatność, m.in. wysyłane są upomnienia. Mamy bardzo dobrze skalkulowaną cenę. W roku 2013 koszty jakie ponieśliśmy w związku z wywozem nieczystości to jest kwota 240 508,91 zł, wpływy z opłat to kwota 275 543,40 zł. Mamy jeszcze do wybudowania punkt selektywne zbiórki odpadów, na co przez okres funkcjonowania systemu uzyskaliśmy około 35 000 zł. Tak więc cena jest dobrze skalkulowana. Na dziś to jeszcze nie jest pora aby mówić o obniżce cen;
- odnośnie GEOPARK-u, jest do duże przedsięwzięcie, jesteśmy na etapie jego planowania, kalkulacji. Nie wykluczone, że będzie realizowane w partnerstwie. Teraz chcemy przygotować optymalne warunki odnośnie sposobu zagospodarowania kamieniołomu, które posłużą do konkursu na przygotowanie koncepcji. Taka dyskusja publiczna rozpoczęła się na

ten temat. Nie wykluczone, że będą prowadzone rozmowy np. z Ministerstwem Ochrony Środowiska, Ministerstwem Edukacji nt. czy chcą być partnerami tego pomysłu.

Skarbnik Gminy pani Grażyna Kiełbasa: odnośnie faktur o których mówił radny pan Rafał Suszek, urzędniczka poinformowała pana radnego, że faktury znajdują się w księgowości. Pan zestawiając pewne kwoty powinien zwrócić się do księgowości.

Burmistrz pan Grzegorz Dunia: jeśli pan radny chce sprawdzać kwestie finansowe to Rada działa poprzez Komisję Rewizyjną, przed którą będziemy tłumaczyć i wyjaśniać. Jeśli pan radny ma zastrzeżenie co do rozliczeń danej inwestycji proszę złożyć wniosek, a Rada decyduje, czy zleca tę sprawę Komisji Rewizyjnej.

Zastępca Burmistrza pani Marzanna Cendrowska: fundusz sołecki w Parchatce był wydany zgodnie z planem, a rzeczy, które pan radny wypisuje są nieprawdą.

Burmistrz pan Grzegorz Dunia: mamy nadzieję, że uda nam się udrożnić drogę pomiędzy ul. Szkolną a Górami.

Problemy dot. zniszczeń wyrządzonych przez dziką zwierzynę na terenach wiejskich należy zgłaszać do koła łowieckiego, a szkody na terenach miejskich do Urzędu Marszałkowskiego. W Urzędzie Miasta można otrzymać wzór wniosku ułatwiającego dokonanie zgłoszenia.

Utrzymaniem, dozorem boiska przygotowanego na eliminacje zajmować się będzie Miejski Zakład Komunalny. Proponuję, abyśmy wszyscy zastanowili się w jaki sposób możemy to boisko wykorzystać. Koszt organizacji tej imprezy, która się odbyła to około 10 tys. zł.

Piasek na placu zabaw będzie wymieniony w tym tygodniu.

Dopilnujemy aby po zakończeniu robót na drodze ul. Czerniawy-Dąbrówka, PZD umieścić lustro drogowe i inne znaki zgodnie z projektem organizacji ruchu.

Odnośnie meleksów, miejsca na ich postój zostały wykupione na zasadzie wniosku o zajęcie pasa drogowego. Więcej miejsc nie ma, bo to miasteczko ma ograniczoną pojemność. Ja nie widzę możliwości wskazania więcej miejsc. Tak więc, aby takie miejsca uzyskać trzeba złożyć w stosownym czasie wniosek o zajęcie pasa drogowego. Np. jeden z przedsiębiorców, miejsca pod meleksy przy ul. Lubelskiej wykupił na dwa lata.

Radny pan Mirosław Opoka: pani pismo wpłynęło do komisji, ale już po udzieleniu odpowiedzi na nie przez pana burmistrza. Komisja nie zajmowała się tym tematem. Burmistrz udzielił odpowiedzi, że nie ma już miejsca, ponieważ inne meleksy już je zajęły. Ponieważ wpłynęło kolejne pismo, to tym tematem się zajmiemy i udzielimy odpowiedzi.

Pani Bernarda Drag: proszę o zajęcie się tą sprawą jeszcze raz. Gdzie mam to pismo zostawić?

Radny pan Mirosław Opoka: ja mogę to pismo od pani wziąć.

Burmistrz pan Grzegorz Dunia: sprawdzimy możliwość zrobienia mijanek na drodze o której mówił pan sołtys z Rzeczycy.

Zrobimy wizję lokalną w kwestii o której mówiła pani radna Wicha i pan sołtys z Dąbrówki.

Radny pan Janusz Kowalski: był czas kiedy pan burmistrz twierdził, że się nie ugnie pod presją prowadzących działalność gospodarczą, że nie zlikwiduje pan miejsca postojowego dla osób niepełnosprawnych. Przez dwa lata, zielone meleksy nie mogły znaleźć miejsca na

terenie całego miasta. Była o tym mowa wielokrotnie na sesjach na komisjach. Pan burmistrz w marcu 2012 r. powiedział, że nie ma miejsca dla zielonych meleksów na wysokości Batorego. Teraz pan się zgodził, aby to miejsce było.

Burmistrz pan Grzegorz Dunia: wie pan o tym, że między czasie był opracowany projekt organizacji ruchu, w którym wyznaczyliśmy stosowne miejsca.

Radny pan Janusz Kowalski: pana działania są nie merytoryczne. Odpowiedź negatywna jaką pan udzielił pani nie jest wynikiem obiektywnego podejścia do sprawy.


Ad.13. Zakończenie obrad.

Na tym zakończono obrady XXXVIII sesji Rady Miejskiej.

Protokołowała:


Anna Bartoś

Przewodniczący Rady Miejskiej


Henryk Kozak